

Liikenne- ja viestintävaliokunnalle

Hallituksen esitys eduskunnalle laiksi verkon välityspalvelujen valvonnasta ja eräksi muiksi laeiksi (HE 70/2023 vp.)

Medialiitto kiittää liikenne- ja viestintävaliokuntaa mahdollisuudesta täydentää 13.11. asiassa antamaansa kirjallista lausuntoa valiokunnalle hallituksen esityksestä laiksi verkon välityspalveluiden valvonnasta ja eräksi muiksi laeiksi (HE 79/2023 vp.) ("lakiesitys"). Medialiitto yhtyy Tekijänoikeuden tiedotus- ja valvontakeskuksen (TTVK) 15.11.2023 valiokunnan kuulemisessa esittämään lausuntoon hallituksen esitykseen sisältyvistä asetuksen velvoitteiden valvontaa koskevista puutteista kiinnittäen huomioita hyvän lainvalmistelun periaatteisiin:

- Hallituksen esitykseen on selvästi kirjattu digipalveluasetuksen lähtökohta, että kaikkien asetukseen sisältyvien velvoitteiden noudattamatta jättämiseen tulisi liittää harkinnanvarainen seuraamusmaksu. Tästä huolimatta osa asetuksen velvoitteista jätetään seuraamusmaksun piirin eli sanktioinnin ulkopuolelle.
- Hallituksen esitysluonnoksen jatkovalmistelussa velvoitteiden piiristä on poistettu useita artiklakohtia ilman poistojen perusteluja tai muuta mainintaa lausuntopalautteen kuvauksessa.
- Medialiitto katsoo, ettei jatkovalmistelu tältä osin täytä hyvän lainvalmistelun periaatteita, erityisesti kun kyseiseen lakiesitykseen tehty velvoitteiden poisto on asetuksen velvoittavien määräysten ja tavoitteiden vastaista. Asetustasoista säädöstä tulee soveltaa ja valvoa yhdenmukaisesti kaikissa EU:n jäsenvaltioissa, ja digipalveluasetuksen toimivaltasäännösten mukaisesti valvontavastuu seuraamusmaksun piiriin kuuluvien asetuksen velvoitteiden noudattamisesta on yksinomaan Suomen nimittämällä valvontaviranomaisella.
- Medialiitto toteaa, että seuraamusmaksun velvoitteiden jättäminen kokonaan ulkopuolelle on eri asia kuin harkintavallan käyttäminen seuraamusmaksua määrättäessä.

- Medialiitto katsoo, että lakiehdotuksen jatkovalmistelussa tulee seuraamusmaksun ulkopuolelle jätettyjen asetuksen velvoitteiden poistamisesta harkinnanvaraisen seuraamusmaksun piiristä vähintäänkin käydä perusteellinen keskustelu valiokuntakäsittelyn yhteydessä.
- Digipalveluasetuksen velvoitteiden noudattamista valvovalla viranomaisella on olennainen asema asetuksen tehokkaan täytäntöönpanon turvaamisessa ja tavoitteiden saavuttamisessa. Asetuksen täytäntöönpanoa koskevassa kansallisessa lainsäädännössä on myös varmistettava, että kaikki pakottaviin velvoitteisiin kohdistuvat valvontakeinot ovat käytössä.
- Valvontaviranomaisen riittävästä resursseista ja osaamisesta on huolehdittava. Tämän välttämättömyyttä Medialiitto on nostanut esille jo edellisessä valiokunnalle 13.11. antamassaan kirjallisessa lausunnossa. Riittävät resurssit mahdollistavat myös viranomaisen harkintavallan käytön. Resurssien riittävyys on edellytys myös sille, ettei asetuksen tulkinta eriydy muista EU:n jäsenvaltioista ja heikennä suomalaisten yritysten toimintaedellytyksiä suhteessa verrokkimaissa toimiviin yrityksiin. Media-alan yritysten kannalta tasavertaisten kilpailuedellytysten vahvistaminen suhteessa verkkoalustoihin on elintärkeää.

Medialiitto ry

Riikka Tähtivuori
johtaja

Ismo Huhtanen
lakiasianjohtaja, Uutismedian liitto

Medialiitto on media-alan ja graafisen teollisuuden yritysten edunvalvontajärjestö. Jäsenjärjestömmme ovat Aikakausmedia, Graafinen Teollisuus, RadioMedia, Suomen Kustannusyhdistys ja Uutismedian liitto. Yhdessä edustamme noin 600:aa yritystä uutismedian, aikakausmedian, kirjojen ja oppimateriaalin kustantamisen sekä painamisen, radio- ja tv-toiminnan ja jakelun alueilla. Jäsensyritykset työllistävät Suomessa suoraan noin 20 000 henkilöä, ja liiton edustamien toimialojen yhteenlaskettu liikevaihto on noin 3,1 miljardia euroa.